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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 26. februar 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm. 223 

 

Vil ministeren redegøre for udgifterne ved at oprette flere engelsksprogede  

studiepladser på professionshøjskolerne og erhvervsakademierne? 

 

Svar 

 

Der er offentlige merudgifter forbundet med oprettelse af flere engelsksprogede 

studiepladser på erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser, da det 

forventeligt vil tiltrække flere internationale studerende.  

 

Under studiet vil flere internationale studerende medføre offentlige merudgifter til 

uddannelsestaxameter og SU, mens der er indtægter af et øget arbejdsudbud via 

studiejob. Samlet er der tale om nettoudgifter under studiet. 

 

Derudover vil der være et potentiale for, at en del af de internationale studerende 

vil blive og arbejde i Danmark efter studiet. Virkningen efter studiet vurderes dog 

at være forbundet med for stor usikkerhed til, at der på forhånd kan indregnes en 

virkning. Tilsvarende indregnes heller ikke merudgifter til offentlige services og 

ydelser som f.eks. sundhedsvæsenet og dimittenddagpenge. 

 

Tabel 1 viser de offentlige merudgifter ved oprettelsen af ekstra studiepladser på 

engelsksprogede erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser, der fører 

til en øget tilgang på 100 internationale studerende. Det antages, at de danske 

studerende, der herudover måtte tilgå uddannelserne, alternativt havde valgt en 

anden uddannelse, og derfor ikke medfører merudgifter. Efter fuld indfasning 

skønnes de årlige merudgifter at være 10 mio. kr.  
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Tabel 1 

Offentlige merudgifter ved 100 ekstra internationale studerende på engelsksprogede er-

hvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser, mio. kr. (2024-pl) 

 

Anm.: Beløb er afrundet til nærmeste 5 mio. kr. Der er antaget en 40/20/40 fordeling på erhvervs-

akademi-, topup- og professionsbacheloruddannelser. Udgifterne er efter skat og tilbageløb.   

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

Taxameter-udgifter 15 

SU-udgifter 5 

Virkning fra øget arbejdsudbud -10 

Merudgifter i alt 10 
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